
Proposta N. 1498

DETERMINA
N. 1261 DEL 23/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Beggiato Lorenzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trevisan Luisella

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 DEL 
SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
Con determinazione a contrarre n. 455 del 08/03/2021 è stata indetta la procedura negoziata, 
mediante RDO aperta sul Mepa, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., con 
aggiudicazione con il criterio del minor prezzo di cui al comma 4 dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i., per l’affidamento del servizio annuo di manutenzione dei servers e degli apparati 
dell’infrastruttura informatica di seguito elencati, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, 
quantificando l'importo a base d'asta in Euro 15.000,00 oltre l'IVA 22%:

Q.tà Apparato serial number SLA
1 Fujitsu Blade Primergy BX900s2 chassis YLGB001405 onsite 7x24 8h recovery
10 Fujitsu Primergy BX924s3 YLDF003341 - 

YLDF003342 - 
YLDF003343 - 
YLDF003344 - 
YLDF003345 - 
YLDF003346 - 
YLDF003347 - 
YLDF003348 - 
YLDF003349 – 
YLDF003350

onsite 5x9 NBD

4 Fujitsu BX924s4 Dual Server Blade YLPG001633 – 
YLPG001634 – 
YLPG001635 – 
YLPG001636

onsite 5x9 NBD

1 Fujitsu Eternus DX80s2 12x600GB 4521227589 onsite 7x24 8h recovery
1 Fujitsu enclosure DX80 S2 DriveEncl. 3.5 IO 

Mod. x2  12x2TB
4561224577 onsite 7x24 8h recovery

1 cassetto aggiuntivo per Fujitsu Eternus DX80 S2 
con n. 24 HD SAS 900GB / 10krpm 2.5inch

4551647046 onsite 7x24 8h recovery

1 Storage Fujitsu ET DX60 S2 SAN – unità base 
con 12 dischi x2TB

4311343572 onsite 7x24 8h recovery

1 cassetto aggiuntivo per Fujitsu ET DX60 S2 con 
n. 12 HD NLSAS 2TB /7.2krpm 3.5inch

4311609506 onsite 7x24 8h recovery

1 Fujitsu Eternus LT60s2 LTDE65428236 onsite 5x9 NBD
2 Fujitsu Switch 8Gb 18/8 26 Brocade – fibre 

channel
ATB0442H009 – 
ATB0440H02H

onsite 7x24 8h recovery

2 Fujitsu Eth Switch/IBP 10Gb 18/8 YKSD002437 – 
YKSD002438

onsite 7x24 8h recovery



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Con determinazione dirigenziale n. 857 del 27/04/2021 la procedura di gara è stata aggiudicata a 
favore della ditta Laus Informatica S.r.l. di Cinisello Balsamo (MI) per l'importo complessivo di 
Euro 6.893,00 oltre IVA;
Con determinazione dirigenziale n. 178 del 27/01/2022, considerato il gradimento del servizio reso, 
erogato con rispetto degli SLA richiesti, è stato confermato l’affidamento del servizio di 
manutenzione servers per un ulteriore anno fino al 09/05/2023, come previsto al punto 2 nel Foglio 
Patti e Condizioni del contratto in essere, alla ditta Laus Informatica S.r.l.;
Con determinazione n. 884 del 07/04/2023, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 
convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, con confronto tra preventivi in Mepa n. 3450999 il 
servizio di manutenzione annuo dei servers della infrastruttura informatica comunale, con 
possibilità di rinnovo per un ulteriore anno, è stato affidato alla Ditta Arslogica Sistemi S.r.l., con 
sede legale in Viale della Navigazione Interna, 51 – 35129 Padova per l'importo complessivo di 
Euro 6.280,00 oltre IVA;
Con determinazione dirigenziale n. 873 del 03/05/2024, considerato il gradimento del servizio reso, 
erogato con rispetto degli SLA richiesti, è stato confermato l’affidamento del servizio di 
manutenzione servers per un ulteriore anno fino al 09/05/2025, come previsto al punto 2 nel Foglio 
Patti e Condizioni del contratto in essere, alla ditta Arslogica Sistemi S.r.l.;
Al fine di garantire il funzionamento regolare dell'infrastruttura tecnologica in uso presso il 
datacenter comunale, si ritiene necessario provvedere all’affidamento del servizio annuale di 
manutenzione hardware, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno, che prevede la fornitura di 
tutte le parti di ricambio e l’intervento onsite, dei medesimi servers e apparati elencati nella tabella 
sopra riportata, mantenendo i relativi livelli di servizio;
Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi;
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;
Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza nell’esecuzione 
del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. 
Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli 
appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;
Appurato che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023;
Visto l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante 
affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;
Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento mediante un'indagine di mercato sul MePA;
Esaminata l’offerta economica, si è ritenuta congrua l'offerta economica della ditta Laus 
Informatica S.r.l. per il Servizio di manutenzione dei servers dell’infrastruttura informatica in uso:

Servizio quantità Prezzo Euro
Canone manutentivo hardware on site 12 mesi (dal 10/05/2025 al 
09/05/2026) SLA 7x24 8h recovery e 5x9 NBD.

1 6.879,80 €

IVA 22% 1.513,56 €
Totale 8.393,36 €

Considerato che l'operatore economico sopra citato è in possesso di idonea esperienza pregressa per 
l'esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da documentazione agli atti, nel rispetto 
dell'articolo 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023;
Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico professionale;
Precisato che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL:

1. con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: Servizio di 
manutenzione dei servers dell’infrastruttura informatica in uso;

2. l’oggetto del contratto è servizio di manutenzione annuale, eventualmente rinnovabile per 
un ulteriore anno, dei servers e degli apparati;

3. il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata non autenticata con ordine diretto 
di acquisto nella piattaforma del Mepa e secondo le modalità elettroniche di cui al D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i.;

4. le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni e nella 
documentazione della Trattativa diretta in Mepa;

5. la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti documenti:
- DURC regolare della società Laus Informatica S.r.l.;



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- Casellario A.N.A.C. della società Laus Informatica S.r.l., dal quale non risultano annotazioni a 
carico della stessa;
Verificato che la Ditta affidataria ha presentato l’autocertificazione in forma semplificata inerente il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023;
Ritenuto di procedere con l’affidamento della fornitura alla ditta Laus Informatica s.r.l. - Via P. 
Picasso snc, angolo Via Morandi – 20092 Cinisello Balsamo (Mi) – C.F. e P.IVA 11737170156 per 
la spesa di euro 6.879,80 oltre IVA 22%, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dalla Stazione Appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
Dato atto che in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023;
Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente.

Tutto ciò premesso;    
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;   

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di Euro 6.879,80 oltre IVA 22% 
per un totale di Euro 8.393,36 per servizio di manutenzione annuale, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore anno, dei servers e degli apparati, mediante affidamento diretto  
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 3 a seguito di ricerca di mercato con ricorso 
al mepa  alla Ditta Laus Informatica s.r.l. - Via P. Picasso snc, angolo Via Morandi – 
20092 Cinisello Balsamo (Mi) – C.F. e P.IVA 11737170156  –  CIG   B6FD8D61F5

3. di impegnare la spesa di Euro 8.393,36 IVA inclusa al cap. 1005400 "SPESE PER 
SERVIZI TELEMATICI - MANUTENZIONE RETE INFORMATICA E SISTEMI 
DI SICUREZZA CED" del bilancio di previsione 2025/2027 (anno 2025), dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

4. di impegnare la spesa di Euro 8.393,36 IVA inclusa al cap. 1005400 "SPESE PER 
SERVIZI TELEMATICI - MANUTENZIONE RETE INFORMATICA E SISTEMI 
DI SICUREZZA CED" del bilancio di previsione 2025/2027 (anno 2026), dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

5. di attestare che il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del Dlgs. 36/2023, è il 
direttore del Settore Informatico Comunale,  dott. Lorenzo Beggiato;

6. di dare atto che, dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 
sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina 
vigente in materia;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7. di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

12. di demandare al RUP anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 
agli artt. 20 e 23 del D.lgs. 36/2023, nonché la pubblicazione dell’avviso sui risultati della 
procedura del presente affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023.

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1261 DEL 23/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
DEL SERVIZIO ANNUALE DI MANUTENZIONE DEI SERVERS E DEGLI APPARATI 
DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN USO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO, CON RICORSO AL MEPA –  - CIG B6FD8D61F5 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


